
	
		
			
			
			[image: Obec Hrušovany u Brna]			

			
							
						
		
			Vyhledávání...  Najít			
			
			
		

	







					

				

						

			

					
			                  
                	
	
	
	 	
		HomeÚvodní stránka	

	
	 	
		ObecInformace o obci	

	
	 	
		ÚřadObecní úřad	

	
	 	
		AktualityAktuality, informace, články	

	
	 	
		SpolkyZe života spolků	

	
	 	
		SlužbySlužby v obci	

	
	 	
		Všechny článkyVšechny publikované články	

		
				
		KalendářeKalendář svozu odpadů		
	
	
	
		
		Media	
  
	
		
		Fotogalerie	

	
		
		Letecké snímky obce 2013	

	
		
		Videa	

	
		
		Vydané publikace	



	
	 	
		RozvojRozvoj obce	






  
                       					
				

										
					
				
				
					
				
			            

			

				


		
					
				
			                    
                        
[image: ob1.jpg]
[image: ob2.jpg]
[image: ob4.jpg]
[image: ob5.jpg]
[image: ob6.jpg]
[image: ob3.jpg]





Main Promo Images

	ob1.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob1.jpg

	ob2.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob2.jpg

	ob4.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob4.jpg

	ob5.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob5.jpg

	ob6.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob6.jpg

	ob3.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob3.jpg












                    


			                    
						

	ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí a středa

6:30 - 12:00 a 12:30 - 17:00







	Provozní doba obecního úřadu

Pondělí 6:30 - 17:00

Úterý 6:30 - 14:30

Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 6:30 - 14:30

Pátek 6:30 - 11:30






                    


			                    
						

	 

[image: ]

oficiální stránky obce

 



  

 

[image: ]






                    


							

						

					
						
						
								
	                        
									
											
										
	


											
	
















		
												 Kostel
									

							

			
					
					Podrobnosti
	
						
						
							Zveřejněno: 22. březen 2017						
					


			

											 
					  
									
		Vytisknout	 
	  			
		E-mail	 


				

							

	

		
		
								
		[image: kostel t]Kostel Panny Marie Královny Základní kámen byl vysvěcen 27. 4. 1997 při mši, kterou sloužil Svatý otec Jan Pavel II. na Letenské pláni v Praze. Jméno vybral hrušovanský rodák P. Václav Slouk, sídelní kanovník brněnského biskupství. Kostel byl byl vystavěn v letech 2000 až 2004 podle projektu Ing. arch. L. Vojtové z Brna, vnitřní úpravu navrhl profesor arch. Jiljí Šindlar z Brna. Kostel byl zkolaudován 10. 3. 2004. Slavnost svěcení nového kostela byla 21. 8. 2004. 

V Hrušovanech u Brna za celou dobu své existence  nebyl postaven kostel. V obcích, kde nebyl kostel, byly postaveny jednoduché  dřevěné zvonice. Tak tomu bylo i v Hrušovanech, kde  měly zvon pověšený na dvou dubových sloupech se stříškou. V roce 1783 byla postavena zvonice zděná, připomínající stavby slohu renesančního, velmi podobná věži kostela v Unkovicích, kam byly až do roku 1630  hrušovanští  přifařeni.  Za katolické protireformace byly Hrušovany převedeny do farnosti židlochovické.
Snaha postavit kostel se objevila celkem dvakrát a to až ve 20.století. Bohužel snaha to byla marná, až do roku 1997 kdy byla založena Nadace fondu na výstavbu kostela, později Nadační fond na výstavbu kostela. Jejím předsedou se stal pan Miroslav Rožnovský, hlavní organizátor při stavbě kostela.

Už v roce 1997 požehnal základní kámen kostela Svatý otec Jan Pavel II při mši v Praze na Letenské pláni. Základní kámen se nachází v kostele u vstupu do hlavní lodi.

[image: zakladni kamen 850]

Z pěti navržených projektů Brněnské biskupství vybralo návrh ing. arch. L.Vojtové z Brna. Vnitřní úpravu navrhl profesor arch. Jiljí Šindlar z Brna. Kostel je zasvěcen Panně Marii Královně. Jméno kostela bylo vybráno na návrh hrušovanského rodáka  p.Václava Slouka, který je  sídelním kanovníkem brněnského biskupství a děkanem u sv.Jakuba v Brně.  Kříž zhotovil profesor Josef Zelinka ze Šitbořic a hrušovanským farníkům jej věnoval dlouholetý správce židlochovické farnosti děkan p. Josef Valoušek. Slavnostní svěcení a zavěšení nového zvonu proběhlo 18.srpna 2002 u příležitosti oslav 750 let první zmínky o obci.

Základní údaje o zvonu:
 Jméno zvonu: Panny Marie Královny
 Průměr zvonu: 70,5 cm
 Hmotnost zvonu: 225 kg
 Ladění zvonu: D2
 Výzdoba zvonu: autorkou je akademická sochařka Věra Kunčarová
 Pod čepcem zvonu je nápis: „Královno nebes ochraňuj naše rodiny"
 Boční plášť vyzdoben  reliéfem Panny Marie s Ježíškem
 Protilehlá strana má nápis: „Od občanů Hrušovan u Brna k 750. výročí založení obce".

Odlití nového zvonu provedla zvonařská firma Marie Tomáškové - Ditrichové z Brodku u Přerova. Tato firma provedla i renovaci starého litinového zvonu ze zbořené zvonice. Tento je uložen v kostele.

Stavba kostela začala v roce 2000 a byla ukončena v roce 2004 a slavnostně vysvěcena 21.srpna za účasti brněnského biskupa Vojtěcha  Cikrleho. Náklady na výstavbu si vyžádaly kolem 12 milionů korun.   Na tuto částku přispěli svými dary místní občané,  hrušovanská obec, stát i Jihomoravský kraj. Nový kostel Panny Marie Královny slouží nejen pro církevní, ale i pro účely kulturní.

 
 	


	
					


									
									
		        				 
        					
				
							
						
							
								Kontakty OÚ


	Obecní úřad Hrušovany u Brna
Masarykova 17
66462 Hrušovany u Brna

[image: telefon]420 547 236 117

[image: telefon]420 547 237 117

[image: fax]420 547 236 117

ID datové schránky obce
(IDDS): f6fby7k

Číslo účtu: 2022877339/0800
Česká spořitelna a.s.

IČ: 00281824

DIČ: CZ00281824

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

správa poplatků: 724 976 583



Starosta obce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec

[image: telefon]420 547 236 202

[image: mobil]420 602 766 388

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



1. místostarostka obce

Ing. Pavla Dratvová

[image: mobil]420 602 553 488 

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



2. místostarosta obce

Ing. arch. Dušan Knoflíček

[image: mobil]420 775 075 058

[image: email]

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



Tajemník OÚ

 Mgr. Radka Raflová

[image: mobil]420 602 158 895

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



facebook: odkaz na profil

Další kontakty

 





Obecní policie


	
Kontaktní informace

Obecní policie Hrušovany u Brna





Nádražní 112
664 62 Hrušovany u Brna

Budova nádraží ČD
vstup ze strany od kolejiště

[image: mobil]+420 724 517 330

[image: email] Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Stránky OP: odkaz na web OP
Facebook: odkaz na profil









RSS kanály


	V provozu jsou RSS kanály vybraných stránek obce.
Ty jsou na webu označeny ikonou a nápisem  [image: Ikona RSS kanálů] RSS 2.0





Hlášení závad v obci


	V roce 2014 byla v rámci zkvalitnění služeb při odstraňování závad spuštěna nová webová aplikace, která občanům umožní aktivně se podílet na správě obce a hlášení závad.  

 Nahlásit závadu






							

						

					

					
					
			                
                	

	

[image: doctor1]Lékařské služby

Lékařské služby v obci - lékaři, lékárna, veterinární ordinace. Kontakty na lékaře a ordinační hodiny.

Lékařské služby v obci...

Lékařská služba první pomoci (pohotovost)

LSPP...




[image: recycle]Třídění odpadu

Informace o projektu "Třídění odpadu doma". Svoz separovaného odpadu od domácností, byl zahájen 1.1.2017.

Třídění odpadu...




[image: picture2]Pamětihodnosti

V Hrušovanech můžete najít některá místa, která svědčí o bohaté historii i současném životě obce. Podívejte se alespoň na některá z nich.

Pamětihodnosti...




[image: photocamera2]Virtuální panorama

Zde si můžete prohlédnout virtuální panorama jednotlivých částí obce. Autorem panoramatických záběrů je pan Josef Valoušek

Seznam míst...










                

							
								
						Knihovna


	Místní knihovna, ulice Jiřího z Poděbrad č. 163

Půjčovní doba:

Pondělí (8:00 - 12:00 pro školu) 13:00 - 17:30

Středa   9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Pátek    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
 telefon: 547 236 078

 

O naší knihovně

Katalog knih

 






					

												
						Základní škola


	Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna

Jedná se o školu s úplným 1. stupněm, do které dojíždějí také žáci z okolních obcí (Sobotovice, Ledce, Bratčice, Medlov).

Masarykova 167
 Hrušovany u Brna, 664 62


Kontakty

tel: +420 547 236 118 (ředitelka školy)

tel: +420 547 236 219 (školní jídelna a družina)

e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

												
						Mateřská škola


	Mateřská škola - vedení školy a poštovní adresa: Havlíčkova 169, 664 62 Hrušovany u Brna

Mobil ředitelka: 724 029 172
Mobil zástupkyně ředitelky: 777 029 199

Mateřská škola v obci je rozdělena do tří objektů:
Havlíčkova 169 - kapacita ccá 52 dětí
Sídliště 527 - kapacita ccá 65 dětí
Jízdárenská 699 - kapacita ccá 46 dětí

Kontakty

MŠ Havlíčkova 169
tel: +420 547 236 208, 724 029 887
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Sídliště 527
tel: +420 539 003 199, 539 003 198, 724 029 171
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Jízdárenská 699
tel: +420 539 083 682, 724 029 694
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Kuchyně MŠ
tel: +420 547 237 150, 724 029 808
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

											

			            

				
					
				
					
								
						Prezentace


	[image: banner cesty bezpečí][image: banner el-insta][image: banner FK 1932][image: Banner HHS][image: banner Zápisník kronikáře][image: banner IDS JmK][image: banner Selfnet][image: banner nabídek práce][image: banner nadace ČEZ][image: banner farnost Židlochovice][image: banner Sokol Hrušovany][image: banner Studio Chick][image: banner VAK Židlochovice][image: banner Vodárenská a.s.][image: banner Ytong]

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






					

								

				

			

		

			
			
			Zpět nahoru
		
	
